
月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 会派 政務活動費 3,240,000

4 1 会派 資料購入費 2,492 3,237,508

4 1 会派 広報費 11,400 3,226,108

4 1 会派 資料購入費 9,476 3,216,632

4 1 会派 資料購入費 9,625 3,207,007

4 1 会派 資料購入費 3,960 3,203,047

4 1 会派 広報費 7,028 3,196,019

4 1 会派 資料購入費 5,500 3,190,519

4 1 会派 資料購入費 1,750 3,188,769

4 1 会派 資料購入費 403 3,188,366

4 1 会派 資料購入費 1,745 3,186,621

4 1 会派 事務費 5,808 3,180,813 80%計上

4 1 会派 資料購入費 8,626 3,172,187

4 1 会派 資料購入費 2,152 3,170,035

4 1 会派 資料購入費 4,429 3,165,606

4 1 会派 資料購入費 7,000 3,158,606

4 1 会派 資料購入費 6,752 3,151,854

4 1 小柳 事務所費 55,000 3,096,854 50%計上

4 1 荒川 事務所費 55,000 3,041,854 50%計上

4 1 いわい 事務所費 50,000 2,991,854 50%計上

4 1 山内 事務所費 47,850 2,944,004 50%計上

4 1 小林 事務所費 30,000 2,914,004 50%計上

4 1 石川 事務所費 23,500 2,890,504 50%計上

4 2 会派 資料購入費 3,500 2,887,004

4 3 会派 資料購入費 8,552 2,878,452

4 3 会派 資料購入費 18,720 2,859,732

4 3 会派 資料購入費 13,400 2,846,332

4 3 会派 資料購入費 5,452 2,840,880

4 10 会派 資料購入費 7,800 2,833,080

『中小商工業研究』163～166号各3
部

『憲法運動』2025_4～2026_3※振込
手数料含む

『民医連医療』2025_4～2026_3月号分

商工新聞4月分7部

「区画整理・再開発通信」2025年度
分※振込手数料含む
『月刊保育情報』2025_4～2026_3各
2部

賃借料4月分山内事務所

賃借料4月分小林事務所

賃借料4月分石川事務所

賃借料4月分小柳事務所

賃借料4月分荒川事務所

賃借料4月分いわい事務所

『日本の学童ほいく』2025_5～2026_3月
号分※振込手数料含む

月刊『東京』2025_4～2026_3月号分

『福祉のひろば』2025_4～2026_3月
号分※振込手数料含む

会派控室用卓上ﾌﾟﾘﾝﾀ保守R7年度
分※振込手数料含む
『食べもの通信』2025_6～2026_3月
号分※振込手数料含む
『NO消費税』2025_4～2026_3月号分※
振込手数料含む

都政新報2025_4月分

『日本の学童ほいく』2025_4月号分
※振込手数料含む
『食べもの通信』2025_4、5月号分
※振込手数料含む

『こども』2025_4～7月号分

ｻｰﾊﾞｰ利用料2025_4～7月分、ﾄﾞﾒｲﾝ更
新４カ月分※振込手数料含む

日本教育新聞2025_4、5月分

ｸﾞﾘｰﾝﾎｰﾙ「区政報告会」4/12

『ゆたかなくらし』2025_4～2026_1月号
分※振込手数料含む

ﾏﾝｼｮﾝ管理新聞2025_4～10月号分

支出内容 収入金額

6名×3カ月分 3,240,000

『ちいさいなかま』2025_4～8月号分
※振込手数料含む

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

4 10 会派 資料購入費 1,980 2,831,100

4 11 会派 広報費 165,660 2,665,440

4 11 会派 事務費 48,998 2,616,442 80%計上

4 12 会派 広報費 5,000 2,611,442

4 12 会派 広報費 5,000 2,606,442

4 25 会派 資料購入費 12,926 2,593,516

4 25 会派 人件費 182,352 2,411,164 80%計上

4 25 会派 広報費 39,963 2,371,201

4 25 会派 資料購入費 2,270 2,368,931

4 25 山内 事務所費 47,850 2,321,081 50%計上

4 27 荒川 事務所費 55,000 2,266,081 50%計上

4 28 会派 人件費 1,200 2,264,881 80%計上

4 28 会派 資料購入費 29,520 2,235,361

4 28 いわい 事務所費 50,000 2,185,361 50%計上

4 28 小柳 事務所費 55,000 2,130,361 50%計上

4 29 石川 事務所費 23,500 2,106,861 50%計上

4 30 小林 事務所費 30,000 2,076,861 50%計上

4 30 会派 資料購入費 4,900 2,071,961

4 30 会派 資料作成費 9,873 2,062,088

5 1 会派 広報費 56,330 2,005,758

5 7 会派 資料購入費 3,500 2,002,258

5 7 会派 資料購入費 22,000 1,980,258

5 12 会派 広報費 165,660 1,814,598

5 12 会派 事務費 48,998 1,765,600 80%計上

5 12 会派 広報費 7,920 1,757,680

5 14 会派 広報費 414,139 1,343,541

5 15 会派 資料購入費 5,000 1,338,541

5 15 会派 広聴費 544 1,337,997

5 19 会派 人件費 4,800 1,333,197 80%計上

5 20 会派 事務費 1,320 1,331,877 50%計上

5 20 会派 資料購入費 9,000 1,322,877農民新聞2025_4～2026_3月分

アンケート返信送料4月分

中退共掛け金5月

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN3，
4月分

HP更新4月分※振込手数料含む

いたばし元気帳春号発行※振込手
数料含む
『労働と医学』165～168号、「働くも
のの健康ﾆｭｰｽ」2025年度分

都政新報2025_5～2026_3月分

インク代※振込手数料含む

会派控室コピー機ﾘｰｽ・保守代5月
※振込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代
4月分

いたばし元気帳2025年春号ﾃﾞｻﾞｲﾝ費、ｸﾞﾗﾌ
作成費※振込手数料含む

商工新聞5月分　7部

賃借料5月分石川事務所

賃借料5月分小林事務所

毎日新聞4月分

新婦人しんぶん2025_4～2026_3月
分6名分

賃借料5月分いわい事務所

賃借料5月分小柳事務所

賃借料5月分山内事務所

賃借料5月分荒川事務所

勤労者福利共済4～6月分

常勤賃金4月分

用紙代※振込手数料含む

公明新聞4月分

区政報告会4/12　保育謝礼

区政報告会4/12　保育謝礼

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』4月分

新聞都教組2025_4～2026_3月号分

インク代※振込手数料含む

会派控室印刷機ﾘｰｽ・保守代4月
分※振込手数料含む
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

5 22 会派 事務費 3,246 1,319,631 50%計上

5 22 会派 広報費 9,353 1,310,278

5 23 小柳 事務所費 55,000 1,255,278 50%計上

5 23 会派 人件費 182,352 1,072,926 80%計上

5 26 会派 資料購入費 4,900 1,068,026

5 26 会派 資料購入費 12,926 1,055,100

5 26 会派 資料購入費 2,270 1,052,830

5 27 いわい 事務所費 50,000 1,002,830 50%計上

5 27 会派 広報費 54,153 948,677

5 28 石川 事務所費 23,500 925,177 50%計上

5 28 荒川 事務所費 55,000 870,177 50%計上

5 29 小林 事務所費 30,000 840,177 50%計上

5 29 会派 資料購入費 3,352 836,825

5 29 会派 資料購入費 3,329 833,496

5 31 会派 資料作成費 347 833,149

6 2 会派 人件費 26,857 806,292 80%計上

6 3 会派 会議費 4,000 802,292

6 4 会派 資料購入費 3,500 798,792

6 4 会派 研修費 8,000 790,792

6 5 会派 資料購入費 15,600 775,192

6 10 会派 広報費 138,682 636,510

6 10 会派 事務費 48,998 587,512 80%計上

6 10 山内 事務所費 47,850 539,662 50%計上

6 10 会派 事務費 13,816 525,846 80%計上

6 12 会派 資料購入費 27,500 498,346

6 12 会派 資料購入費 3,864 494,482

6 12 会派 広聴費 408 494,074

6 18 会派 広報費 7,920 486,154

6 18 会派 人件費 4,800 481,354 80%計上

6 25 会派 資料購入費 2,270 479,084公明新聞6月分

アンケート返信送料5月到着分※3
通分

HP更新5月分※振込手数料含む

中退共掛け金5月

会派控室卓上プリンタートナー

日本教育新聞2025_6～2026_3

季刊『人間と教育』126～128号※
振込手数料含む

相談会ポスター750枚分※振込手
数料含む
会派控室コピー機ﾘｰｽ&保守代6月
分※振込手数料含む

賃借料6月分山内事務所

商工新聞6月分7部

参加費　第67回自治体学校in東京
7/26

『建築とまちづくり』2025_4～2026_3

区議会事務局コピー機使用実費代
5月分

社会保険料事業主負担R7_4分

ｸﾞﾘｰﾝﾎｰﾙ101、702（7/25）

賃借料6月分小林事務所

『季刊公的扶助研究』277～280号
分※振込手数料含む

隔月刊『社会保障』2025年度分※
振込手数料含む

用紙代※振込手数料含む

賃借料6月分石川事務所

賃借料6月分荒川事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』5月分

公明新聞5月分

賃借料6月分いわい事務所

賃借料6月分小柳事務所

常勤賃金5月

毎日新聞5月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ4月分

FAXﾆｭｰｽ送料4月利用分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

6 25 会派 資料購入費 12,926 466,158

6 25 会派 人件費 182,352 283,806 80%計上

6 25 会派 広報費 37,873 245,933

6 25 小柳 事務所費 55,000 190,933 50%計上

6 26 会派 事務費 3,246 187,687 50%計上

6 26 会派 資料購入費 8,460 179,227

6 26 会派 広報費 3,880 175,347

6 27 いわい 事務所費 50,000 125,347 50%計上

6 27 小林 事務所費 30,000 95,347 50%計上

6 27 会派 研修費 8,220 87,127

6 29 石川 事務所費 23,500 63,627 50%計上

6 30 会派 人件費 26,857 36,770 80%計上

6 30 会派 資料購入費 4,900 31,870

6 30 会派 立替金 0 295,870

6 30 会派 人件費 264,000 31,870 80%計上

6 30 会派 資料作成費 223 31,647

7 1 会派 政務活動費 3,271,647

7 1 会派 立替金返還 3,007,647

7 1 荒川 事務所費 55,000 2,952,647 50%計上

7 3 会派 資料購入費 1,500 2,951,147

7 3 会派 広報費 6,160 2,944,987

7 7 山内 事務所費 47,850 2,897,137 50%計上

7 8 会派 広報費 165,660 2,731,477

7 8 会派 事務費 48,998 2,682,479 80%計上

7 8 荒川 研修費 8,220 2,674,259

7 8 会派 広報費 7,920 2,666,339

7 9 会派 資料購入費 3,500 2,662,839

7 10 会派 事務費 477 2,662,362 80%計上

7 10 会派 広報費 1,100 2,661,262

7 14 いわい 研修費 8,550 2,652,712

7 16 会派 資料購入費 8,800 2,643,912

第67回自治体学校in東京

「こども」2025_8～2026_3月号分

商工新聞7月分　7部

梱包用ｸﾗﾌﾄﾃｰﾌﾟ3ケ

予算懇談会ご案内送付10通

会派控室印刷機ﾘｰｽ・保守代7月
※振込手数料含む

参加費第67回自治体学校in東京※
支払手数料含む

HP更新6月分※振込手数料含む

予算懇談会ご案内送付56通分

賃借料7月分山内事務所

インク代※振込手数料含む

△ 264,000

賃借料7月分荒川事務所

『東京非核政府の会ﾆｭｰｽ』2025年
度分

夏季一時金

区議会事務局コピー機使用実費代6月
分

6名×3カ月 3,240,000  

社会保険料事業主負担R7_5

朝日新聞6月分

264,000    

賃借料7月分小林事務所

参加費第67回自治体学校in東京※振
込手数料含む

賃借料7月分石川事務所

平和新聞4～6月分　各6部

FAXﾆｭｰｽ送料5月利用分

賃借料7月分いわい事務所

用紙代※振込手数料含む

賃借料7月分小柳事務所

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ5月利用分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』6月分

賃金6月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

7 17 会派 広報費 19,926 2,623,986

7 17 石川 研修費 8,220 2,615,766

7 18 会派 広報費 70,810 2,544,956

7 18 会派 人件費 4,800 2,540,156 80%計上

7 23 会派 事務費 3,246 2,536,910 50%計上

7 23 会派 広報費 9,188 2,527,722

7 23 会派 事務費 1,320 2,526,402 50%計上

7 24 荒川 事務所費 55,000 2,471,402 50%計上

7 24 会派 資料購入費 12,926 2,458,476

7 25 会派 人件費 182,352 2,276,124 80%計上

7 25 小柳 事務所費 55,000 2,221,124 50%計上

7 25 会派 資料購入費 2,270 2,218,854

7 26 山内 研修費 440 2,218,414

7 26 小柳 研修費 440 2,217,974

7 27 会派 資料購入費 8,300 2,209,674

7 27 いわい 研修費 860 2,208,814

7 28 いわい 事務所費 50,000 2,158,814 50%計上

7 28 山内 事務所費 47,850 2,110,964 50%計上

7 28 会派 人件費 1,200 2,109,764 80%計上

7 29 石川 事務所費 23,500 2,086,264 50%計上

7 30 会派 広報費 62,436 2,023,828

7 30 会派 資料購入費 1,000 2,022,828

7 31 小林 事務所費 30,000 1,992,828 50%計上

7 31 会派 資料購入費 4,900 1,987,928

7 31 会派 人件費 26,857 1,961,071 80%計上

8 6 会派 広聴費 1,200 1,959,871

8 6 会派 資料購入費 3,500 1,956,371

予算懇談会会場費文化会館第2会
議室9/4

商工新聞8月分　7部

賃借料8月分小林事務所

朝日新聞7月分

社会保険料事業主負担R7_6

賃借料8月分石川事務所

用紙代※振込手数料含む

『治安維持法と現代』2025春季号
No.49

賃借料8月分いわい事務所

賃借料8月分山内事務所

勤労者福利共済制度7～9月分

往復交通費　新板橋→神保町→板橋
区役所前　第67回自治体学校

書籍購入『地方財政の新しい地平』
他2冊

往復交通費　高島平⇔お茶の水
第67回自治体学校in東京

賃借料8月分小柳事務所

公明新聞7月分

往復交通費　板橋区役所前⇔神保町
第67回自治体学校in東京

賃借料8月分荒川事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』7月分

常勤賃金7月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ6月利用分

FAXﾆｭｰｽ送料6月利用分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN5，
6月分

参加費　第76回市町村議会議員研修
会8/22※振込手数料含む

いたばし元気帳印刷19000枚※振
込手数料含む

中退共掛け金7月分

HPｻｰﾊﾞｰ利用料2025_8～2026_3月分、ﾄﾞﾒ
ｲﾝ更新費、代行費用※振込手数料含む
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

8 18 会派 人件費 4,800 1,951,571 80%計上

8 19 会派 広報費 7,920 1,943,651

8 19 会派 事務費 48,998 1,894,653 80%計上

8 21
いわい
荒川
小柳

調査研究費 23,340 1,871,313

8 22 会派 事務費 3,247 1,868,066 50%計上

8 22 会派 広報費 3,744 1,864,322

8 25 会派 人件費 182,352 1,681,970 80%計上

8 25 会派 資料購入費 12,926 1,669,044

8 25 会派 資料購入費 2,270 1,666,774

8 27 小柳 事務所費 55,000 1,611,774 50%計上

8 27 いわい 事務所費 50,000 1,561,774 50%計上

8 28 小林 事務所費 30,000 1,531,774 50%計上

8 28 山内 事務所費 47,850 1,483,924 50%計上

8 28 会派 資料購入費 4,900 1,479,024

8 29 荒川 事務所費 55,000 1,424,024 50%計上

8 29 会派 広報費 20,977 1,403,047

8 29 会派 広報費 7,920 1,395,127

8 29 会派 資料作成費 6 1,395,121

8 30 石川 事務所費 23,500 1,371,621 50%計上

9 1 会派 人件費 67,144 1,304,477 80%計上

9 1 会派 調査研究費 1,068 1,303,409

9 3 会派 資料購入費 3,500 1,299,909

9 17 会派 事務費 48,998 1,250,911 80%計上

9 17 会派 広報費 123,420 1,127,491

9 18 会派 人件費 4,800 1,122,691 80%計上

9 22 会派 資料購入費 12,926 1,109,765

9 24 会派 広報費 1,874 1,107,891

9 24 会派 事務費 1,446 1,106,445 50%計上

9 24 会派 事務費 3,247 1,103,198 50%計上

9 25 会派 人件費 182,352 920,846 80%計上

会派控室インターネット8月分

常勤賃金9月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』9月分

FAXﾆｭｰｽ送料9月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN7，
8月分

会派控室印刷機ﾘｰｽ保守代9月分
※振込手数料含む

インク代※振込手数料含む

中退共掛け金9月分

社会保険料事業主負担R7_7、夏季
一時金分

往復交通費3人分　板橋区役所前
⇔巣鴨　山梨県庁視察

商工新聞9月分　7部

HP更新8月分※振込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代
8月分

賃借料9月分石川事務所

朝日新聞8月分

賃借料9月分荒川事務所

用紙代※振込手数料含む

賃借料9月分いわい事務所

賃借料9月分小林事務所

賃借料9月分山内事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』8月分

公明新聞8月分

賃借料9月分小柳事務所

会派控室インターネット7月分

FAXﾆｭｰｽ送料7月利用分

常勤賃金8月分

HP更新7月分　※振込手数料含む

会派控室印刷機ﾘｰｽ保守代8月分
※振込手数料含む

視察交通費往復3名
新宿⇔甲府（9/1）

中退共掛け金8月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

9 25 会派 資料購入費 2,270 918,576

9 25 会派 資料購入費 8,612 909,964

9 26 会派 資料購入費 4,900 905,064

9 26 小林 事務所費 30,000 875,064 50%計上

9 27 小柳 事務所費 55,000 820,064 50%計上

9 27 石川 事務所費 23,500 796,564 50%計上

9 29 いわい 事務所費 50,000 746,564 50%計上

9 30 会派 人件費 26,857 719,707 80%計上

9 30 会派 広報費 34,320 685,387

9 30 会派 広報費 47,058 638,329

9 30 会派 資料作成費 1,577 636,752

9 30 山内 事務所費 47,850 588,902 50%計上

9 30 荒川 事務所費 55,000 533,902 50%計上

10 1 会派 政務活動費 3,773,902

10 2 会派 資料購入費 6,875 3,767,027

10 7 会派 事務費 48,998 3,718,029 80%計上

10 7 会派 広報費 77,660 3,640,369

10 7 会派 資料購入費 5,256 3,635,113

10 7 石川 研修費 10,152 3,624,961

10 7 会派 資料購入費 4,002 3,620,959

10 8 会派 広報費 6,500 3,614,459

10 17 会派 資料購入費 3,500 3,610,959

10 20 会派 人件費 4,800 3,606,159 80%計上

10 20 会派 広報費 7,920 3,598,239

10 23 会派 事務費 3,247 3,594,992 50%計上

10 23 会派 広報費 7,154 3,587,838

10 24 会派 人件費 182,352 3,405,486 80%計上

10 24 会派 広報費 50,985 3,354,501

10 26 小柳 事務所費 55,000 3,299,501 50%計上

10 27 会派 資料購入費 12,926 3,286,575

賃貸料１１月分小柳事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』10月分

FAXﾆｭｰｽ送料9月利用分

常勤賃金10月分

用紙代※振込手数料含む

中退共掛け金10月分

HP更新9月分※振込手数料含む

会派控室インターネット9月分

書籍『保育白書2025』※振込手数
料含む

区政報告会会場費下赤塚地域ｾﾝ
ﾀｰ第1、2ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝﾎｰﾙ12/18

商工新聞10月分　7部

インク代※振込手数料含む

月刊『東京』『住民と自治』2025_12～
2026_3月分※振込手数料含む

ｵﾝﾗｲﾝ地方議員セミナー参加費※
振込手数料含む

180000*6*3カ月分 3,240,000

ﾏﾝｼｮﾝ管理新聞2025_11～2026_3
月分

会派控室印刷機ﾘｰｽ保守代10月
分※振込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代
9月分

賃借料10月分山内事務所

賃借料10月分荒川事務所

社会保険料事業主負担R7_8

HP修正費用※振込手数料含む

用紙代※振込手数料含む

賃借料10月分小柳事務所

賃借料10月分石川事務所

賃借料10月分いわい事務所

平和新聞7～9月分各6部※振込手
数料含む

毎日新聞9月分

賃借料10月分小林事務所

公明新聞9月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

10 27 会派 資料購入費 2,270 3,284,305

10 27 会派 人件費 1,200 3,283,105 80%計上

10 27 いわい 事務所費 50,000 3,233,105 50%計上

10 28 小林 事務所費 30,000 3,203,105 50%計上

10 29 会派 資料購入費 4,900 3,198,205

10 29 石川 事務所費 23,500 3,174,705 50%計上

10 29 山内 事務所費 47,850 3,126,855 50%計上

10 29 荒川 事務所費 55,000 3,071,855 50%計上

10 31 会派 資料作成費 9 3,071,846

10 31 会派 人件費 26,857 3,044,989 80%計上

11 6 会派 資料購入費 3,500 3,041,489

11 7 会派 事務費 1,048 3,040,441 80%計上

11 7 会派 調査研究費 34,830 3,005,611

11 7 会派 広報費 7,920 2,997,691

11 9
小林
山内
石川

調査研究費 33,900 2,963,791

11 12 山内 調査研究費 11,410 2,952,381

11 12 石川 調査研究費 11,410 2,940,971

11 12 小林 調査研究費 10,880 2,930,091

11 13 会派 広報費 50,330 2,879,761

11 13 会派 事務費 48,998 2,830,763 80%計上

11 18 会派 人件費 4,800 2,825,963 80%計上

11 19
いわい
山内
石川

調査研究費 3,420 2,822,543

11 20 会派 事務費 3,247 2,819,296 50%計上

11 20 会派 事務費 1,446 2,817,850 50%計上

11 20 会派 広聴費 136 2,817,714

11 25 会派 人件費 182,352 2,635,362 80%計上

11 25 会派 広報費 63,646 2,571,716

11 26 小柳 事務所費 55,000 2,516,716 50%計上

11 26 山内 事務所費 47,850 2,468,866 50%計上

用紙代※振込手数料含む

賃貸料１２月分小柳事務所

賃貸料１２月分山内事務所

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN9
月、10月分

区民ｱﾝｹｰﾄ返信送料10月到着分1通

賃金11月分

中退共掛け金11月分

視察交通費荒川区11/19（3名）

会派控室インターネット10月分

視察交通費名古屋市現地移動費
11/12，13（小林）

「いたばし元気帳」2025秋号ﾃﾞｻﾞｲﾝ
費※振込手数料含む

会派控室印刷機ﾘｰｽ保守代11月
分※振込手数料含む

視察交通費東京→名古屋片道切
符3人分11/12

視察交通費名古屋市現地移動費
11/12，13（山内）

視察交通費名古屋市現地移動費
11/12，13（石川）

付箋4色

名古屋市視察宿泊費3名分※振込
手数料含む

HP更新10月分※振込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代
10月分

社会保険料事業主負担R7_9

商工新聞11月分　7部

賃貸料１１月分石川事務所

賃貸料１１月分山内事務所

賃貸料１１月分荒川事務所

勤労者福利共済10～12月分

賃貸料１１月分いわい事務所

賃貸料１１月分小林事務所

毎日新聞10月分

公明新聞10月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

11 27 いわい 事務所費 50,000 2,418,866 50%計上

11 27 会派 資料購入費 13,916 2,404,950

11 27 会派 資料購入費 4,900 2,400,050

11 27 会派 広報費 10,344 2,389,706

11 28 小林 事務所費 30,000 2,359,706 50%計上

11 28 荒川 事務所費 55,000 2,304,706 50%計上

11 30 石川 事務所費 23,500 2,281,206 50%計上

11 30 会派 資料作成費 1,419 2,279,787

12 1 会派 人件費 26,857 2,252,930 80%計上

12 1 会派 資料購入費 1,000 2,251,930

12 1 会派 資料購入費 2,270 2,249,660

12 4 会派 広報費 165,660 2,084,000

12 4 会派 事務費 48,998 2,035,002 80%計上

12 4 会派 広報費 1,430,440 604,562

12 10 会派 立替金 804,562

12 10 会派 人件費 264,000 540,562 80%計上

12 10 会派 事務費 48,532 492,030 80%計上

12 10 会派 資料購入費 3,500 488,530

12 17 会派 広報費 73,540 414,990

12 17 会派 広報費 10,120 404,870

12 17 会派 資料購入費 12,926 391,944

12 18 会派 資料購入費 1,902 390,042

12 18 会派 資料購入費 1,288 388,754

12 18 会派 事務費 3,247 385,507 50%計上

12 18 会派 人件費 4,800 380,707 80%計上

12 18 山内 事務所費 47,850 332,857

12 22 会派 資料購入費 28,000 304,857

12 24 会派 立替金 604,857

12 24 会派 広報費 8,914 595,943

12 24 会派 資料購入費 7,200 588,743

12 24 荒川 事務所費 55,000 533,743 50%計上

12 25 会派 人件費 182,352 351,391 80%計上

賃貸料2026年１月分荒川事務所

常勤賃金12月分

300,000

FAXﾆｭｰｽ送料11月利用分

『生活と健康』2025_4～12月号分2部

中退共掛け金12月分

賃貸料2026年１月分山内事務所

『制度のあらまし2025-2026』7部

『ゆたかなくらし』2026_2，3月号分※振
込手数料含む

季刊『人間と教育』129号分送料込み※
振込手数料含む

会派控室インターネット11月分

いたばし元気帳印刷発行18,000枚※
振込手数料含む

HP更新&修正※振込手数料含む

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』12月分

冬季一時金

会派控室PC1台

商工新聞12月分　7部

会派控室印刷機ﾘｰｽ保守代11月分※
振込手数料含む

いたばし元気帳秋号220,000枚発
行※振込手数料含む

200,000

『治安維持法と現代』NO.50

公明新聞11月分

インク代※振込手数料含む

賃貸料１２月分石川事務所

区議会事務局コピー機使用実費代11月分

社会保険料事業主負担R7_10月分

FAXﾆｭｰｽ送料10月利用分

賃貸料１２月分小林事務所

賃貸料１２月分荒川事務所

賃貸料１２月分いわい事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』11月分

毎日新聞11月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

12 25 会派 資料購入費 2,270 349,121

12 25 会派 広報費 52,569 296,552

12 26 会派 資料購入費 4,900 291,652

12 26 小柳 事務所費 55,000 236,652 50%計上

12 29 石川 事務所費 45,000 191,652 50%計上

12 29 いわい 事務所費 50,000 141,652 50%計上

12 31 小林 事務所費 30,000 111,652 50%計上

12 31 会派 資料作成費 24 111,628

1 5 会派 政務活動費 3,351,628

1 5 会派 立替金返還 2,851,628

1 5 会派 事務費 48,998 2,802,630 80%計上

1 5 会派 資料購入費 8,460 2,794,170

1 5 会派 人件費 26,857 2,767,313 80% 計上

1 7 会派 資料購入費 3,500 2,763,813

1 14 会派 広報費 165,660 2,598,153

1 14 会派 広報費 7,920 2,590,233

1 27 会派 資料購入費 12,926 2,577,307

1 28 会派 広報費 121,891 2,455,416

1 28 会派 広報費 5,394 2,450,022

1 28 会派 事務費 1,446 2,448,576 50%計上

1 28 会派 事務費 3,247 2,445,329 50%計上

1 28 小柳 事務所費 55,000 2,390,329 50%計上

1 28 山内 事務所費 47,850 2,342,479 50%計上

1 28 荒川 事務所費 55,000 2,287,479 50%計上

1 29 会派 資料購入費 2,270 2,285,209

1 29 会派 資料購入費 4,900 2,280,309

1 30 小林 事務所費 30,000 2,250,309 50%計上

朝日新聞1月分

賃貸料2026年２月分小林事務所

賃貸料2026年２月分山内事務所

賃貸料2026年２月分荒川事務所

公明新聞1月分

会派控室インターネット12.1月分　ブロバイ
ダ

会派控室インターネット12月分利用料

賃貸料2026年２月分小柳事務所

しんぶん赤旗、女性のひろば、前
衛、議会と自治体、経済12月分

用紙代※振込手数料含む

FAXニュース送料１２月分

商工新聞1月分　7部

インク代（振込料含む）

ホームページ更新料12月分

会派控室印刷機リース代12月分※
振込手数料含む

平和新聞10，11，12月分

社会保険料事業主負担　11月分

区議会事務局コピー機使用実費代12月分

6名×3ヶ月 3,240,000

△ 500,000

賃貸料2026年１月分石川事務所

賃貸料2026年１月分いわい事務所

賃貸料2026年1月分小林事務所

用紙代※振込手数料含む

朝日新聞12月分

賃貸料2026年１月分小柳事務所

公明新聞12月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

1 30 会派 資料作成費 127 2,250,182

1 31 石川 事務所費 45,000 2,205,182 50%計上

1 31 いわい 事務所費 50,000 2,155,182 50%計上

2 2 会派 人件費 30,000 2,125,182

2 5 会派 人件費 18,000 2,107,182

2 17 会派 広報費 7,920 2,099,262

2 17 会派 広報費 162,140 1,937,122

2 17 会派 事務費 48,998 1,888,124 80% 計上

2 24 会派 資料購入費 12,926 1,875,198

2 25 小柳 事務所費 55,000 1,820,198 50%計上

2 25 山内 事務所費 47,850 1,772,348 50%計上

2 27 会派 資料購入費 3,500 1,768,848

2 27 会派 資料購入費 2,270 1,766,578

2 27 会派 広報費 3,743 1,762,835

2 27 会派 事務費 3,246 1,759,589 50％計上

2 27 会派 広聴費 136 1,759,453

2 27 小林 事務所費 30,000 1,729,453 50%計上

2 27 会派 資料作成費 3,338 1,726,115

2 27 いわい 事務所費 50,000 1,676,115 50%計上

2 27 荒川 事務所費 55,000 1,621,115 50%計上

2 28 石川 事務所費 45,000 1,576,115 50%計上

3 3 会派 人件費 54,000 1,522,115

3 5 会派 人件費 30,000 1,492,115

3 9 会派 資料購入費 4,900 1,487,215

3 12 会派 資料購入費 7,200 1,480,015

3 12 会派 広聴費 136 1,479,879

3 12 会派 人件費 67,144 1,412,735

区民アンケート郵便料　2月分

社会保険料事業主負担分　12月賃金及び冬季一時金

臨時職員給料　2月分　齊藤

朝日新聞2月分

全国革新懇ニュース25.4月～26.3月分

賃貸料2026年３月分荒川事務所

賃貸料2026年３月分石川事務所

臨時職員給料　2月分　金井

賃貸料2026年３月分小林事務所

区議会事務局コピー機使用実費代２月分

賃貸料2026年３月分いわい事務所

ＦＡＸニュース送料１月分

会派控室インターネット利用料１月
分

区民アンケート郵便料金

賃貸料2026年３月分山内事務所

商工新聞2月分

公明新聞2月分

会派控室印刷機リース代2月分

赤旗・女性のひろば・前衛・議会と自治
体・経済2月分

賃貸料2026年３月分小柳事務所

臨時職員給料　1月分　齊藤

ホームページメンテナンス料1月分

インク代（振込料含む）

賃貸料2026年２月分石川事務所

賃貸料2026年２月分いわい事務所

臨時職員給料　1月分　金井

区議会事務局コピー機使用実費代1月分
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月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和7年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

3 12 会派 事務費 48,998 1,363,737

3 12 会派 広報費 246,620 1,117,117

3 12 会派 広報費 7,920 1,109,197

3 12 会派 資料購入費 8,460 1,100,737

3 12 会派 広報費 44,077 1,056,660

3 13 会派 資料購入費 3,500 1,053,160

3 24 会派 広報費 91,990 961,170

3 24 会派 事務費 3,246 957,924 50％計上

3 24 会派 事務費 1,446 956,478 50%計上

3 25 会派 事務費 3,825 952,653

3 25 会派 事務費 1,776 950,877 80%計上

3 26 会派 資料購入費 4,900 945,977

3 26 会派 広報費 76,032 869,945

3 26 会派 広報費 7,920 862,025

3 26 会派 資料購入費 12,926 849,099

3 28 会派 事務費 2,456 846,643 80%計上

3 30 会派 資料購入費 2,270 844,373

3 31 会派 資料作成費 2,526 841,847

4 2 会派 人件費 30,000 811,847

4 6 会派 人件費 60,000 751,847

4 6 会派 広報費 904,860 △ 153,013

13,113,013 △ 153,013

臨時職員給料　3月分　金井

インク代

　　　　　　　　　　　累　計 12,960,000

公明新聞3月分

区議会事務局コピー機使用実費代3月分

臨時職員給料　3月分　齊藤

ホームページメンテナンス料３月分

赤旗、女性のひろば、前衛、議会と自治体、経済

ノート10冊

事務用品

毎日新聞3月分

用紙代

インターネット利用料3月分

インターネット利用料3月分

FAXニュース送料２月分

用紙代

商工新聞3月分

区議団ニュース「いたばし元気帳」2026年春号

相談会ポスター3名分

ホームページメンテナンス料2月分

平和新聞1～3月分

控室印刷機リース代3月分
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